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4 Vad händer nu? 

4.1 Projektets fortsättning 
Ungdomsstyrelsens nuvarande uppdrag upphör vid årsskiftet 2010/2011. Men redan nu 
ser vi att mycket är på gång och att våra aktiviteter har genererat en hel del spin-off 
effekter. Även fortsättningsvis ges möjlighet att på olika sätt kunna arbeta med området 
unga, sex och internet. Hur projektet lever kvar i olika former presenteras nedan. 

 

Tjejjouren.se projekt: Ses online!  

Tjejjouren.se har under 2010 ansökt och beviljats anslag från Ungdomsstyrelsens 
projektstöd ”Ungas fritid och organisering” för projektet Ses online! om att möta unga på 
nätet. 

Tjejjourerna har lång erfarenhet av att möta och stötta unga på deras villkor och i deras 
vardag på nätet. Tjejjourer runt om i landet chattar och mejlar dagligen med unga tjejer 
om allt från vänskap till övergrepp och i frågelådan på Tjejjouren.se strömmar det in 
frågor om bland annat bloggande, cybersex och nätflirtar. Genom utbildningssatsningen 
Ses online! kan tjejjoursrörelsen nu sprida sin expertis om unga och nätet till andra och ge 
inblick i ungas nätvardag.  

Syftet med deras projekt Ses online är att öka kunskapen om unga, sex och internet 
bland professionella som arbetar med unga. Projektet handlar om att professionella ska 
uppmuntras och ges verktyg att själva sätta sig in i och använda internet i syfte att 
upptäcka, förebygga och stoppa exploatering, kränkningar och trakasserier bland unga. 
Projektet syftar också till att stärka tjejjourerna och Tjejjouren.se:s kompetens och 
synlighet i dessa frågor.  

Ses online! kommer att erbjuda heldagsseminarier för professionella som möter unga i 
sitt arbete på fem orter runt om i landet, med start våren 2011. Utöver seminarietillfällen 
finns även möjlighet att boka enstaka föreläsningar under projektets gång. Trots att 
projektet är relativt nystartat har de redan fått en rad förfrågningar om att få delta i olika 
utbildningar, vilket visar att det finns ett behov av att lära sig mer om unga och nätet. 

 

Förebyggande arbete i skolan 

Tio tusen exemplar av metodmaterialet Ses offline har distribuerats. Vi har genom en kort 
webbenkät undersökt om materialet har använts och om det har uppfattats som 
användbart. Resultaten är positiva. Vi törs konstatera att det genom spridningen av 
metodmaterialet Ses offline pågår ett förebyggande arbete mot sexuell exploatering av 
unga på internet i hela landet. Vi märker också att efterfrågan fortfarande är stor. Den 
tryckta upplagan är slut men beställningar fortsätter komma in, och ett nytryck under 
2011 är ett måste.  
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Teater i skolan 

Föreställningen Naken på nätet kommer även efter nuvarande projekttids slut kunna 
beställas direkt från teatergruppen Ung utan pung. Föreställningen och tillhörande 
material är en form av metod för att arbeta förebyggande mot sexuell exploatering på 
nätet, men också ett sätt att diskutera värdegrunder, sexualkunskap, livskunskap och 
relationer. Många planerar temadagar eller temaveckor på temat unga, sex och internet. 
Teater kan vara en bra kick-off vid ett sådant tillfälle, då det ofta framkallar diskussion. 
Ung utan Pung har redan fått ett flertal bokningar för nästa år. Föreställningen spelas så 
länge det finns efterfrågan.  

 

Sociala medier 

Deltagarna från tjejjoursutbildningen och från den nationella utbildningen unga, sex och 
internet, har skapat facebooksidor för att kunna hålla kontakt och lära mer av varandra. 
Genom sociala medier ges möjlighet att utbyta erfarenheter och skapa ett kontaktnät med 
andra som arbetar inom samma område. För deltagarna på den nationella utbildningen 
skapades också en gemensam webbsida, en så kallad projektarbetsplats där deltagarna på 
utbildningarna på samtliga orter även fortsättningsvis kan gå in och kontakta varandra 
och lära sig av andras verksamheter. På sidan kommer deltagarna att kunna publicera sina 
examensarbeten. Den gemensamma tillgången till dessa kan bli en mycket konkret hjälp 
för organisationerna, eftersom många av examensarbetena handlar om att ta fram lokala 
handlingsplaner för det förebyggande arbetet mot sexuell exploatering. 

 

Fortsatt kurs inom högskolan 

Hösten 2011 kommer Umeå universitet att erbjuda en distansutbildning om unga, sex och 
internet enligt den kursplan som legat till grund för den uppdragsutbildning vi erbjudit 
inom vårt projekt. Utbildningen kommer att vara på 7,5 universitetspoäng och finnas med 
i Umeå universitets ordinarie kursutbud. Kursen riktar sig framför allt till yrkesaktiva. 
Umeå planerar också att översätta kursen till engelska och göra den internationellt valbar. 
 

Webben 

Alla produktioner finns kvar på Ungdomsstyrelsen webbplats och inte minst 
nedladdningsstatistiken visar att detta är en bra kanal för att kunna ta del av våra 
produktioner. Trots denna möjlighet har efterfrågan varit mycket stor för våra tryckta 
material, varför vi under kommande år bör fortsätta med kunskapsspridning genom olika 
arrangemang där vi får möjlighet att distribuera material i tryckt form. 

På www.ur.se visas fortfarande både filmerna från metodmaterialet och föreläsarna som 
filmats på Ungdomsstyrelsens konferens Ses offline.  
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Media 

Som framgått har Ungdomsstyrelsen genomfört ett stort antal föreläsningar, seminarier 
och kurser i vår egen och andras regi över hela landet. Nästan varje gång har våra 
framträdanden lett till uppmärksamhet i lokala media. Ämnet unga, sex och internet 
bedöms av redaktionerna som nytt, ganska okänt och av intresse för läsare, lyssnare och 
tittare. Några exempel: En presentation av Se mig och Ses offline vid ett föräldramöte på 
en skola i Umeå i november föranledde ett reportage i TV 4 där ungdomar fick ge sin syn 
på att lägga ut avklädda bilder. Reportaget innehöll även en intervju med 
Ungdomsstyrelsens föreläsare. Samma vecka ledde en föreläsning i anslutning till 
datorfestivalen Dreamhack i Jönköping till ett reportage i SVT:s Smålandsnytt (som 
sändes över hela landet) och i Nerikes Allehanda. Sammantaget har mediegenomslaget 
från och med hösten 2009 varit betydande. Resultat och slutsatser från till exempel Se 
mig har citerats flitigt och fått omfattande spridning.  
 

Andra aktörer 

Under projektets gång har vi samverkat med Allmänna barnhuset, Medierådet, Surfa 
Lugnt, Bris och RFSU. Vårt projekt har genererat mycket kunskap som fortsättningsvis 
kan förvaltas i dessa organisationer, då de på egen hand arbetar vidare med teman som är 
närliggande unga, sex och internet. Inom Bris och RFSU har kunskap och erfarenheter 
som utvecklats från årets uppdrag som kursledare dokumenterats och spridits inom de 
egna organisationerna. 

Flera av de myndigheter och organisationer som hade uppdrag i handlingsplanen mot 
prostitution och människohandel för sexuella ändamål, har under året träffats vid flera 
tillfällen för att informera varandra om uppdragen, vilka aktiviteter som planerats och 
vilka publikationer som skulle tas fram. De organisationer som har träffats var 
Socialstyrelsen, Karolinska Institutet, Länsstyrelsen i Stockholms län, Kriminalvården, 
Linköpings universitet, RFSL, Statens Institutionsstyrelse, Brottsoffermyndigheten och 
Ungdomsstyrelsen. 

Inför Safer Internet Day den 9 feb 2010 hade Ungdomsstyrelsen flera träffar med 
organisationer som också arbetar med ungas nätanvändning: Medierådet, Surfa Lugnt, 
Bris, Kolla Källan på Skolverket, Nätvandrarna på Fryshuset och Webbstjärnan på  .SE. 
Vi tog gemensamt fram en handlingsplan för Safer Internet Day och satte ihop ett samlat 
program där vi spred information om vad varje organisation hade planerat för program 
och aktiviteter för att synliggöra barns och ungas internetanvändning den 9 februari. 
Ungdomsstyrelsen arrangerade då seminariet ”Men fråga mig bara!” om internet och 
sexuell exploatering av barn och unga för att uppmärksamma Safer Internet Day. 
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4.2 Det finns mer att göra 
I och med uppdraget om sexuell exponering och exploatering har Ungdomsstyrelsen 
utforskat ett område som tidigare varit ganska okänt för myndigheten. Det är ett område 
som det visat sig finnas begränsad kunskap om generellt och det finns ett mycket stort 
behov av mer kunskap, inte minst bland yrkesgrupper som möter unga i sin vardag. 
Uppdraget har lett till att Ungdomsstyrelsen mött delvis nya målgrupper. Utöver skola, 
fritid och socialtjänst har vi också nått elevhälsan, ungdomsmottagningar, kuratorer, 
poliser, ideella organisationer och olika samfund. Vi har förmedlat kunskap till 
yrkesgrupper som tidigare inte haft kunskap och som behöver det. Vi har nått många, 
men fått säga nej till ännu fler.  

Efterfrågan har varit enorm och behovet av utbildning kvarstår. Det märker vi inte 
minst genom de som redan nu står i kö för en eventuell ny utbildningsomgång, och de 
förfrågningar vi får när det gäller föreläsningar och konferenser men också efterfrågan på 
våra skrifter.  

Ungdomsstyrelsen har genom regleringsbrevet för 2011 fått i uppdrag att fortsätta med 
utbildningsinsatser inom området. Dessa kommer att utgå från lärdomar och erfarenheter 
från det tidigare uppdraget och således få en något annorlunda utformning. 
Ungdomsstyrelsen välkomnar det fortsatta utbildningsuppdraget men vill i denna 
slutrapport passa på att tydliggöra ett antal andra insatser som myndigheten bedömer vara 
viktiga för framtiden. Vår uppfattning är att detta viktiga arbete bör fortgå ytterligare en 
tid framåt. Ungdomsstyrelsen har kompetens, erfarenheter och etablerade metoder att 
genomföra detta. 

 
Ungdomsstyrelsen föreslår att:  

 Regeringen ger Ungdomsstyrelsen i uppdrag att utveckla en interaktiv webbplats 
med metodmaterial om unga, sex och internet.  
 
På webbplatsen samlas relevant material inom området. Huvudsyftet med 
webbplatsen är att lärare, fritidsledare och andra som arbetar direkt med unga kan 
skräddarsy sin egen lektion/samtalsgrupp och dela övningar och goda metoder 
med varandra. Ett urval av övningar, filmer, presentationer med mera, samt även 
förslag till upplägg av lektioner ska finnas tillgängligt. 
  

 Ungdomsstyrelsen får i uppdrag att ta fram material som vänder sig direkt till barn 
och unga genom den teknik som unga själva använder med information om 
området unga, sex och internet.  
 
Det kan till exempel vara en iphoneapp, ett spel på webben eller på facebook eller 
en tecknad serie. Se mig-studien visar att endast 50 procent av unga uppfattar att 
de fått säkerhetsinformation om internet och att endast 25 procent av dem tyckte 
att den var bra.   
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5 Bilagor 

 
1. Regeringsuppdraget  
2. Pdf med 5 publikationer 1 sida 
3. Konferensinbjudan Men fråga mig bara 
4. Konferensdokumentation Men fråga mig bara 
5. Konferensinbjudan Ses offline? 
6. Konferensinbjudan Naken på nätet 
7. Artikel Naken på nätet 
8. Inbjudan, kursprogram nationella utbildningen 
9. Inbjudan kursprogram tjejjourerna  
10. Artikel 1 tjejjoursutbildningen  
11. Artikel 2 tjejjoursutbildningen  

 
 
 
 
 



Bilaga 1 
Regeringsbeslut 

 



  



  



  



  




